



### بعد از ظهر سیاه گیم‌های ایرانی چگونه دسترسی ایرانی‌ها به دو بازی Call of Duty و PUBG از خارج و داخل بسته شده است؟

تنها به سه ساعت زمان نیاز است تا به عنوان گیم‌ری که از تلفن همراه خود برای تجربه بازی‌های ویدیویی استفاده می‌کنید، دچار مشکلی اساسی شوید. ظهر روز گذشته بود که متوجه شدیم دسترسی کاربرهای ایرانی و به شکل خاص ایرانی‌های همراه اول و ایرنسل به سرورهای بازی آنلاین Call of Duty Mobile (ندای وظیفه) بسته شده ... [صفحه ۰۴](#)

### قدیمی بده، فیس لیفت بگیر!

با ممنوعیت واردات، بازار تیونینگ و فیس لیفت‌های غیر رسمی در ایران رونق عجیبی پیدا کرده است. تیونرها ادعا می‌کنند که با قطعات اورجینال ظاهر خودروی تان را به مدل ۲۰۲۱ ارتقا می‌دهند [صفحه ۰۵](#) رایتونید



### هدیه محمود برای یحیی

سیاهان در سد نفت مسجد سلیمان متوقف شد



دیروز محمود فکری سرچای خودش بود. هدایت تیمی سختکوش که بالای جان بزرگان بشود و سخت بیازد و سخت‌تر هم برنده شود. دیروز نفت مسجد سلیمان چنین تیمی بود و البته خوش شانس هم بود که بیش از ۱۰ فرصت گل سیاهان به ثمر نرسید تا بازی بدون گل تمام شود و پرسپولیس در آستانه آغاز رقابت‌های آسیایی خود با تفاضل گل بهتر صدر را به دست بیاورد. گل محمدی امسال خیلی مدیون فکری بوده است. [صفحه ۱۲](#) رایتونید

# هفت صبح

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، شهری و اقتصادی ایران  
سه شنبه | ۲۴ فروردین ۱۴۰۰  
**صفحه ۱۶**  
شماره ۲۹۱۰  
قیمت تهران و البرز **۳۰۰۰ تومان**  
قیمت شهرستان‌ها **۲۰۰۰ تومان**

## جابه جایی مرموز ۱۳۷ میلیارد تومان

هشدار غیرمنتظره سایت بین‌المللی به فعالان بازار رمزارزها در ایران

گروه بازار هفت صبح

وال آرت به عنوان سامانه انتشار گزارش معاملات ارزهای دیجیتال دنیا از تراکنشی به ارزش ۱۳۷ میلیارد تومان در صرافی ایرانی نویتکس خبر داده است. فعالان بازار ارز دیجیتال یا به اصطلاح کریپتوبازها به کسانی که تعداد زیادی رمزارز در اختیار دارند وال می‌گویند. وال‌ها کسانی هستند که با خرید و فروش دارایی‌هایشان می‌توانند روی قیمت ارز دیجیتال تأثیر بگذارند. برای همین هشدارهای وال آرت برای خیلی از کریپتوبازها اهمیت دارد. برای مثال وقتی این سامانه هشدار می‌دهد که حدود هزار بیت کوین به ارزش ۳۰ میلیون دلار از یک کیف پول ناشناس به صرافی پال باینس منتقل شده یعنی به احتمال زیاد یک نفر قصد دارد حجم زیادی بیت کوین بفروشد پس احتمالاً قیمت این ارز دیجیتال کاهش پیدا خواهد کرد. هشدارهای وال آرت عموماً مربوط به صرافی‌های بزرگ ارز دیجیتال مثل باینس، بیت‌استیمپ و هوپی و ... است اما دیروز این سامانه، فعالان ایرانی ارز دیجیتال را شگفت زده کرد چون گزارش داد برای اولین بار در یک صرافی ایرانی ارز دیجیتال تراکنش بزرگ رمزارز رخ داده است. بر اساس آنچه این سایت نوشته تنها در یک تراکنش، چهار میلیون ارز دیجیتال ریبل به ارزش حدود پنج میلیون و ۵۱۲ هزار دلار از صرافی نویتکس به یک کیف پول ناشناس منتقل شده است. این رقم با احتساب دلار ۲۵ هزار تومانی معادل ۳ میلیارد ۷۰۰ تومان پول می‌شود و بر اساس گزارش موجود از صرافی نویتکس خارج شده است. یک کاربر ادعا کرده با پیگیری از صرافی نویتکس متوجه شده این تراکنش مربوط به انتقال ریبل از یک صرافی به صرافی دیگر بوده و احتمال دارد یک ایرانی با خرید ۱۳۷ میلیارد تومان ریبل از فعالان ایرانی بازار ارزهای دیجیتال، قصد دارد رمزارز خود را در صرافی‌های خارجی به دلار تبدیل کند. کاری شبیه صادرات اما این بار با معامله رمزارز! کاربر دیگری ادعا کرده سقف برداشت رمزارز از نویتکس برای کاربران سطح سه که بالاترین سطح هستند، یک میلیارد تومان است و این یعنی تراکنش عجیب ۱۳۷ میلیارد تومانی در روز گذشته کار خود صرافی نویتکس بوده که رمزارزهاش را به خارج از کشور منتقل کرده است. تراکنش وال‌ها معنای متفاوتی برای فعالان بازار ارز دیجیتال دارد. زمانی که حجم زیادی از یک نوع رمزارز از کیف پول به یک صرافی دارد حجم بزرگی ارز دیجیتال را بفروشد و اگر این اتفاق در یک لحظه بیافتد ممکن است قیمت آن رمزارز کاهش چشمگیری داشته باشد. در طرف مقابل خروج حجم زیاد یک رمزارز از صرافی به کیف پول می‌تواند دارندگان آن ارز دیجیتال را مطمئن کند که بزرگان بازار به فکر نگهداری رمزارزهاشان هستند. به این ترتیب مورد عجیب روز گذشته می‌تواند معنای متفاوتی داشته باشد. ممکن است کسی بخواد با فروش آن حجم ریبل، آنها را به اسکانس تبدیل کند و دلار به کشور بیاورد؟



## معجزه آقای ساعتچی ساعت کهنسال شمس‌العماره با زنگ و تیک و تاک راه افتاد [صفحه ۰۳](#)

# مذاکرات وین زیر سایه نطنز

۸ فراز متفاوت از حادثه تاسیسات غنی‌سازی نطنز که مهم‌ترین خط خبر جهان در ۲۴ ساعت گذشته بوده است / جزئیات ماجرای مصدومیت سخنگوی سازمان انرژی اتمی

علی رستگار | پس لرزه‌های حادثه بامداد یکشنبه در سایت هسته‌های نطنز ادامه دارد. درحالی که ابتدا این حادثه صرفاً قطع برق عنوان شده بود، اما حالا سخنگوی وزارت امور خارجه از آن به عنوان یک «اتفاق ناگوار» نام برده و صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی هم آن را یک ترویسیم هسته‌ای توصیف کرده و گفته این ماجرا قطعاً یک خرابکاری بوده. اینطور که در نقل قول‌های رسمی مسئولان کشور آمده، تعدادی از سانتریفیوژهای سایت نطنز صدمه دیده که البته از نوع IR1 و قرار است با نوع اصلاح‌شده جایگزین شود. بعضی رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی مدعی شدند که این خرابکاری با هدف تحت تأثیر قرار دادن مذاکرات احیای برجام صورت گرفته و کشورهای اروپایی هم نسبت به این موضوع ابراز نگرانی کردند. آمریکا البته پای خود را از این ماجرا بیرون کشیده و گفته دخالتی در این اقدام خرابکارانه نداشته. یعنی تحلیل این است که صهیونیست‌ها قصد دارند با این اقدامات با ایران را وارد به تلافی و ترک مذاکرات کنند یا حداقل کاری کنند که آمریکا با این اهرم فشار، دست‌بالا را در مذاکرات داشته باشد. در این ۴۸ ساعت بر خبر هسته‌ای یک حادثه هم برای بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی رخ داد که در ادامه به این موضوع هم در کنار مابقی اتفاقات با جزئیات بیشتر می‌پردازیم.

- **روایت صالحی از حادثه نطنز**  
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، صبح دوشنبه در حاشیه مراسم افتتاح مرکز ملی فناوری کوآتوم در سازمان انرژی اتمی مفصل درباره حادثه اخیر سایت نطنز توضیح داد و جزئیاتی ارائه کرد که در ادامه بخش‌هایی از آن را از خبرگزاری فارس برایتان نقل می‌کنیم:
- **حادثه روز یکشنبه در تاسیسات غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نطنز** قطعاً یک خرابکاری بوده است و سیستم‌های امنیتی ما سرخ‌های خوبی را در این خصوص پیدا کرده‌اند.
- **در گزارش هایشان گفته‌اند که فعالیت‌های هسته‌ای** ایران را در نطنز ۹ ماه عقب انداخته‌ایم، شما شاهد خواهید بود ظرف چند روز آینده بخش قابل توجهی از خرابکاری‌هایی که دشمن انجام داده بود آن شاماله جبران خواهد شد.
- **بار قبل هم که اقدام خبیثانه کردند و سالن مدرن مونتاژ** سانتریفیوژ را از بین بردند، دوستان شاهد بودند که ما بخش قابل توجهی از آن سالن را روز حادثه سرپا کردیم. ضمن اینکه داریم در دل کوه سالن‌های بسیار متعدد و پیشرفته‌ای را می‌سازیم.

## عکس یک



تیم استقلال، در جریان سفر به عربستان سعودی، در هتل کنستینتال چده اقامت دارد. این هتل سه ستاره است و فقط آبی‌پوشان تهرانی در این هتل هستند و طبق نظر AFC سایر هم‌گروهی‌های این تیم در هتل‌های جداگانه حضور دارند. عکس از کانال تلگرامی استقلال

اصغر فرهادی که ۱۴ سال پیش با «چهارشنبه‌سوری» جایزه اصلی جشنواره لاس‌والماس را برده بود، امسال برای گرفتن جایزه افتخاری بیستمین دوره این جشنواره بار دیگر به گران کانارا بازگشت. عکس از هنرانلان



**اشتراک روزنامه هفت صبح در شهر تهران**  
کافی است درخواست اشتراک را با پیامک یا واتساپ به شماره ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید  
هزینه اشتراک نسخه کاغذی: روزانه ۳۵۰۰ تومان



























## آقای بلینکن خواست کجاست؟

آمریکا ممکن است با بحران نژاد پرستی علیه چینی‌ها روبه‌رو شود

**مهسا مژدهی**  
هفت صبح

۲۱ روز یکشنبه بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نشان داد که در دیدگاهش نسبت به بیماری کرونا فرق چندانی با ترامپ ندارد. او سراغ همان سوالاتی رفت که رئیس‌جمهور پیشین این کشور مستقیم و غیرمستقیم مدام مطرح می‌کرد و می‌خواست بداند که بیماری کووید چه منشایی دارد، یکن و واشنگتن مدت‌هاست که روابطشان از هر زمان دیگری سردتر شده است. در بحبوحه بیماری کووید ایالات متحده هر از گاهی از فرصت استفاده کرده تا چین را مسبب بحران بداند، اما ماجرا از چه قرار است و این موضع‌گیری‌ها چه خطرهایی دارد؟

۲۲ وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری ان‌بی‌سی مدعی شد که چین اجازه دسترسی کارشناسان بین‌المللی را نداده یا در زمان درست اطلاعات را برای شفافیت واقعی منتشر نکرده است. بلینکن در ادامه ادعاهایش گفت، در نتیجه این ویروس «سرپرست» کنترل خارج شد و نتایج بسیار فاش‌تر از آن چیزی شد که در غیر اینصورت رخ می‌داد. «بلینکن گفت: ما باید این کار را با دقت انجام دهیم تا متوجه شویم چه اتفاقی رخ داده است، برای اینکه بهتر بتوانیم جلوی وقوع دوباره آن را بگیریم. برای همین است که باید به عمق این مسئله برسیم و ته و توی آن را درآوریم.

در دوران ترامپ هم اوضاع در آمریکا بر همین منوال

بزرگ دنیا

## مینیاپولیس، پوست موز و پای بایدن



**رامتین لطفی** | مینیاپولیس، یکی از شرقی‌ترین شهرهای آمریکا و پرجمعیت‌ترین شهر از ایالت مینه‌سوتا با بیش از ۴۲۰ هزار نفر جمعیت است. سال گذشته نام این شهر به واسطه قتل فجیع و غیرانسانی جورج فلویید به دست پلیس نژادپرست این شهر سر زبان‌ها افتاد. جورج فلویید فرد سیاهپوستی بود که مغازه‌داری به او اتهام دزدی از مغازه‌اش را زده بود و افسر سفیدپوست پلیس برای همین اتهام فلویید را روی زمین خوابانده و زانویش را بدون هیچ ملاحظاتی روی گلویش فشار می‌داد. در فیلمی که یکی از افراد حاضر در صحنه گرفته بود می‌بینیم که فلویید با صدای بریده می‌گوید «هن نمی‌توانم نفس بکشم» و در ادامه بر اثر خفگی زیر پای پلیس می‌میرد. این صحنه و میزانشن را با یادآوری این نکته دوباره مرور کنیم که این اتفاق درست در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری افتاده است، انتخاباتی که یک سوی آن دونالد ترامپ و سوی دیگر او جو بایدن، معاون باراک اوباما ایستاده است.

پس از این اتفاق مردم برای اعتراض به نژادپرستی سیستماتیک در کشور آمریکا به خیابان‌ها آمدند و به رغم هجمه‌گیری افسارگسیخته کرونا در آمریکا و فاصله‌گذاری اجتماعی، تمام شهرها را معترضان می‌پرسد که جنبش خود را «جان سیاهپوستان مهم است» نامگذاری کرده بودند و گفتنی است که شعار اصلی مردم در این جنبش این بود: «همی توانیم نفس بکشیم». دموکرات‌ها که فرصت را مناسب می‌دیدند از این جنبش بهره‌برداری سیاسی کردند و سران این حزب در صفوف معترضان به نژادپرستی در

کشور پیوستند و جو بایدن، نامزد نهایی این حزب در انتخابات هم فریاد اعتراض سر داد و به ترامپ که در این غائله جانب پلیس را گرفته بود و برای سرکوب مردم متوسل به گارد ملی شده بود تاخت و البته کسی جز ترامپ به یاد نیاورد که جو بایدن، خود در دهه ۸۰ و ۹۰ با نطق‌های پرشور و حرارتش در مجلس سنا سبب شد بخش مهمی از قوانینی که به پلیس اجازه این رفتار غیر انسانی با شهروندان را می‌دهد مصوب شوند. در نهایت این جنبش در موضع‌گیری اقلیت‌های نژادی و دینی علیه ترامپ واقع شد و سبب شد بایدن تعداد بسیاری از ایالت‌های شناور را با

اتکا به همین پشتوانه از ترامپ ببرد. هفته گذشته و درست در نزدیکی سالگرد این اتفاق و در میان خط و نشان کشیدن‌های آنتونی بلینکن برای قدرتهای جهان و رسمیت بخشیدن دوباره به نقش رهبری جهان از جانب آمریکا، دادگاه این کشور مامور پلیس را در قتل جورج فلویید مقصر شناخت. در همین زمان که بحث‌ها بر سر اتفاقات سال گذشته و اعتراضات سراسری در آمریکا و نتایج عملی این جنبش داغ بود، خبری منتشر شد که خاکسترها را کنار زد و آتشی دوباره راه انداخت. نیمه شب گذشته مامور پلیس به یک خودرو که سرنشینی سیاهپوست داشت فرمان ایست می‌دهد و پس از توقف خودرو با شلیک گلوله راننده را به قتل می‌رساند و سرنشینان دیگر را زخمی می‌کند. به نظر می‌آید افسر سفیدپوست پلیس تحت تأثیر جنبش و تظاهرات‌هایی قرار گرفته که در روزهای اخیر که شعار آن «جان سیاهپوستان مهم است» بوده، جنبشی که



انتقادات جمهوری خواهان از دموکرات‌ها در نگارش بودجه را می‌بینید. کاریکاتور است عملاً گفته بودجه را یک الاغ نوشته که البته روی پیراهنش نوشته: «پیشرو».

سایت نگار

## امروز ابتدای ماه رمضان در بسیاری از کشورهای عربی است

وحشتناک است که از آن به هیچ وجه خلاصی نمی‌یابند و در دسرهای زیادی را به وجود آورده است. (ایرنا)

یک مقام بلندپایه بخش کنترل بیماری‌های چین در اقدامی نادر گفت که تاثیر واکسن کرونا ساخت این کشور پایین است. فو گائو در یک کنفرانس خبری گفت که چین به دنبال آن است که با ترکیب کردن واکسن‌ها میزان کارایی آن را بالا ببرد. چین تاکنون چهار نوع مختلف واکسن را برای استفاده عمومی ساخته و تایید کرده است، با این حال برخی آزمایش‌های انسانی این واکسن‌ها در خارج از چین نشان می‌دهد که تاثیر آنها کمتر از ۵۰ درصد است. آقای گائو پس از کنفرانس خبری به رسانه‌ها گفت که از حرف‌هایش سوبرداشت شده است. تاکنون حداقل ۱۰۰ میلیون نفر در چین دوز اول واکسن کرونا ساخت این کشور را دریافت کرده‌اند. یکن معتقد است که واکسن ساخت چین موثر است و تنها به کسانی ویزای ورود به چین می‌دهد که واکسن چینی تزریق کرده باشند. (بی‌بی‌سی)

**محکومیت اهانت به یک مسجد در فرانسه؛** وزیر کشور فرانسه ضمن محکوم کردن اهانت به یک مسجد، به دست‌نگاهای امنیتی و پلیس این کشور دستور داده است تا تدابیر بیشتری در اطراف مساجد و عبادتگاه‌های مسلمانان اتخاذ و هوشارانه‌تر عمل کنند. جرالد درمانین در بازدید از مرکز فرهنگی اسلامی در شهر رن که روز یکشنبه مورد اهانت قرار گرفته، گفت: نقاشی‌ها و کنیه‌های ضداسلامی که روی دیوارهای این مرکز کشیده شده قابل قبول نیست و آزادی مذهبی و عبادت در فرانسه یک اصل اساسی است. تنها دو روز قبل از آغاز ماه مبارک رمضان دیوارهای این مسجد در شهر رن در غرب فرانسه با نقاشی‌های دیواری بی‌مضمین اسلام هراسی مورد حمله قرار گرفت. «شورای عبادت مسلمانان فرانسه» در واکنش به این اهانت گفته: حادثه رن دو روز پس از حمله با سلاح سرد به مسجد الرحمة در شهر نانت و تهدید به قتل «نادا یازونی» یک روزنامه نگار مسلمان صورت گرفته است. (آناتولی)

**واکنش روسیه به گزارش نیویورک** تا بامز درباره آمار کرونا؛ سخنگوی کرملین دیروز از اظهار نظر درباره یک گزارش اخیر نیویورک تا بامز درباره ادعای پنهانکاری روسیه درباره تلفاتش از بابت همه‌گیری کووید-۱۹ خودداری کرده و گفت، از معیارهایی که این نشریه بر مبنایشان چنین فرضیه‌هایی را مطرح کرده بی‌اطلاع است. این روزنامه برجسته آمریکایی روز شنبه یک مطلب تحلیلی طولانی منتشر کرد که در آن نویسنده ادعا کرد که میزان تلفات روسیه در طی دوران همه‌گیری بیماری خیلی بیشتر از آن چیزی بوده که به طور رسمی فاش شده و حتی از تلفات آمریکا و اکثر کشورهای اروپایی بیشتر بوده است. به نوشته این روزنامه، روسیه تا میزان ۳۰۰ هزار تن تلفات را کمتر شمارش کرده است. (ایسنا به نقل از اسپوتنیک)

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا (۱۱ آوریل)	پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی (۱۱ آوریل)	بیشترین میزان تعداد واکسناسیون (میلیون نفر)	بیشترین میزان درصد واکسناسیون
هند ۱۶۹۹۱۴	برزیل ۱۸۲۴	آمریکا ۱۸۷،۰۰۵	۱۱۸،۵
ترکیه ۵۰۶۷۸	هند ۹۰۴	چین ۱۶۷،۳۴	۹۱،۰۰۵
آمریکا ۴۷۸۷۴	روسیه ۳۳۷	هند ۱۰۴،۵۳	۶۲،۹۴
برزیل ۳۷۵۳۷	ایتالیا ۳۳۱	بریتانیا ۳۹،۵۹	۵۸،۳۲
فرانسه ۳۴۸۹۵	کلمبیا ۲۸۱	برزیل ۲۶،۷۴	۵۶،۲۱

حادثه روز

## یک روزنامه‌نگار در پاکستان کشته شد



رسانه‌های پاکستانی به نقل از مقام‌های پلیس ایالتی گفتند: «وسیم عالم» خبرنگار روزنامه «صدای لاغیر» به ضرب گلوله مهاجمان ناشناس در منطقه «کرک» کشته شد. به گفته پلیس، مهاجمان پس از ارتکاب جنایت از محل متواری شدند و پلیس نیز در تلاش برای یافتن سرنخ و شناسایی عوامل این حمله است. تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت قتل روزنامه‌نگار پاکستانی را بر عهده نگرفته است در حالی که گفته می‌شود در سال ۲۰۲۰ دست کم ۱۰ خبرنگار و روزنامه‌نگار در مناطق مختلف پاکستان کشته شدند. نام‌های روزنامه «داون» پاکستان به نقل از گزارش کمیته محافظت از روزنامه‌نگاران نوشت: طی ۲ دهه گذشته ۷۰ روزنامه‌نگار در پاکستان به قتل رسیده‌اند. (ایرنا)

## کجاست آن حلقه یک میلیون دلاری؟



جنیفر لویز تصاویری از فیلم جدید خود یعنی «عروسی تفنگ ساچمه‌ای» را منتشر کرده و نوشته آخر هفته را (روز شنبه) به کار گذرانده است. با این حال نکته جالب توجه این است که حلقه نامزدی او به طور محسوس غایب بوده است. همان حلقه یک میلیون دلاری که نشانی بود از نامزدی او با آقای الکس رودریگز و ظاهراً حالا از دست در آمده تا نشانی باشد بر رابطه‌ای که دیگر وجود ندارد. عروسی تفنگ ساچمه‌ای یک فیلم اکشن کم‌دی رمانتیک آمریکایی به کارگردانی جیسون موراست. خود این عروسی نوعی سنت برای فرار از خجالت در روابط جنسی پس از ازدواج بین عروس و داماد است.

پولون

کیوسک

Wondering what it feels like to finally roll over your old 431k? [Advertisement](#)

**THE WALL STREET JOURNAL**

Metayama Wins Masters in a First for a Japanese Man

CEO Pay Climbs In Year Of 'Vast Upheaval'

Secret Google Project Accused Of Using Ad Data to Lift Sales

Fear of Covid-19 Shrinks Labor Force

تایمز چاپ لندن از وضعیت روحی بد ملکه بعد از مرگ همسرش ما را مطلع کرده است.

**THE TIMES**

The Duke of Edinburgh

Philip's death 'has left a huge void' in Queen's life

وال استریت ژورنال عکس یک خود را به مسابقات گلف اختصاص داده است. روزنی که تا جایی در آمریکا مهم است که قهرمانش می‌تواند عکس یک مهم‌ترین روزنامه اقتصادی شود.